
От «01» сентября 2018 г. с. Карабаглы

Об охране труда и соблюдении правил безопасности.

В соответствии с Положением о службе труда в системе 
«Министерства Российской Федерации» приказ Министра Образования 
РФ от 22.02. 1995 г . № 92 на основании должностной инструкции 
ответственный за охрану труда руководитель учреждения. (В целях 
улучшения ориентировку работы по созданию здоровых и безопасных 
условий труда в проведении образовательного процесса)

ПРИКАЗЫВАЮ :
- создать комиссию по охране труда в лице 

заведующего д/с - Наниковой Л. В.; 
повара -  Гогжаевой Г.А.

- возложить ответственность за организацию работы по соблюдению в 
образовательном процессе норм и правил охраны труда;

- обеспечение контроля за безопасность приборов;
- организация разработки и периодический осмотр инструкций по охране 

труда;
- контроль за своевременным проведением инструктажа и его 

регистрации в журнале;
проведение совместно с профсоюзным комитетом контроля 

безопасности используемых приборов;
выявление обстоятельств несчастных случаев с детьми и 

сотрудниками;
- ведения «Журнал регистрации несчастных случаев с детьми, 

происшедшими во время их нахождения в учреждении»;
- обеспечение соблюдения требований охраны труда при эксплуатации 

основного здания и хозяйственных построек, технологического 
оборудования, осуществление их периодического осмотра и организации их 
текущего ремонта;

организация соблюдения требований пожарной безопасности, 
исправность средств пожаротушения;

обеспечение текущего контроля за санитарно-гигиеническим 
состоянием всех помещений учреждения;

обеспечение всех помещений оборудованием и инвентарём, 
отвечающих требованиям и правилам норм технической безопасности;

организация проведения ежегодных измерений сопротивления 
изоляции электроустановок и электропроводки, периодических испытаний, 
анализ воздушных средств на содержание пыли, газов, наличие радиации, 
шума в помещениях в соответствии с правилами и нормами безопасности и 
жизнедеятельности;

- организация разрешения инструкции по охране труда, по видам работ 
техперсонала не реже одного раза в год;



- организация обучения и проведение инструктажа при приёме на работу 
техперсонала с записью в журнал регистрации вводного инструктажа по 
безопасности труда, а также периодические текущие инструктаж с записью в 
журнал регистрации инструктажа по безопасности труда в рабочем месте.

- Осуществление контроля за соблюдением правил по охране труда;
- административное учреждение должна осуществлять;
- прием на работу новых сотрудников только при наличии 

положительного заключения медицинского учреждения;
- утверждать инструкции по охране труда по согласованию с 

профсоюзным комитетом;
- проведение вводного инструктажа по охране труда вновь поступивших 

на работу, инструктаж на рабочем месте, оформление проведённого 
инструктажа в определённом журнале;

Руководитель учреждения несёт персональную ответственность за 
обеспечение здоровых и безопащ ых условий в образовательном процессе.


